

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.04.2023		$N_{\underline{0}}$	129	
	пгт Ларовской			

О внесении изменений в некоторые решения Даровской районной Думы Даровского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» Даровская районная Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести в решение Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от 09.12.2016 № 27 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даровского района» (далее Решение № 27) следующие изменения:
 - 1.1. Подпункты 1.3 пункта 1 и пункт 3 Решения № 27 исключить.
- 1.2. В Порядке обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даровского района, утвержденном Решением № 27:
- 1.2.1. Подпункт 2.4.2 подпункта 2.4 пункта 2 дополнить словами «информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее Федеральный закон № 8-ФЗ)».
 - 1.2.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.7-1 следующего содержания:
 - «2.7.-1. Общедоступная информация о деятельности органов местного

самоуправления предоставляется органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц посредством ее размещения на официальных сайтах в форме открытых данных.».

- 1.2.3. В подпункте 2.10 пункта 2 слова «Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее Федеральный закон № 8-ФЗ)» заменить словами «Федерального закона № 8-ФЗ».
 - 1.2.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Размещение органами местного самоуправления информации о своей деятельности в сети «Интернет»
- 4.1. Размещение органами местного самоуправления информации о своей деятельности в сети «Интернет» осуществляется посредством:
- 4.1.1. Официального информационного сайта органов местного самоуправления Даровского района Кировской области (https://admdaro.gosuslugi.ru) (далее - официальный сайт).
 - 4.1.2. Официальных страниц в сети «Интернет».
- 4.2. Официальный сайт и официальные страницы взаимодействуют с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке и в соответствии с требованиями, которые утверждаются Правительством Российской Федерации.
- 4.3. Положение об официальном сайте утверждается решением районной Думы.».
- 1.3. В Положении об официальном информационном сайте органов местного самоуправления Даровского района Кировской области, утвержденном Решением № 27:
- 1.3.1. В подпункте 1.3 пункта 1 слова «http://www.admdaro.ru» заменить словами «https://admdaro.gosuslugi.ru».

- 1.3.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Структура сайта

Структура сайта включает разделы и подразделы, содержащие информацию, предусмотренную статьей 13 Федерального закона № 8-ФЗ».

- 1.3.3. В подпункте 4.1.2 подпункта 4.1 пункта 4 слова «органы местного самоуправления городского и сельских поселений Даровского района,» исключить.
 - 1.3.4. Подпункт 4.3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
 - «4.3. Руководители органов местного самоуправления:
- 4.3.1. Назначают должностных лиц, ответственных за подготовку и размещение информации на сайте (далее уполномоченные лица).
- 4.3.2. Обеспечивают контроль и несут ответственность за содержание, качество подготовки, достоверность и своевременность размещения информации на сайте.».
 - 1.3.5. Подпункт 5.4 пункта 5, пункт 6 и пункт 7 исключить.
 - 1.4. Приложение № 3 к Решению № 27 исключить.
- 2. Внести в Положение о порядке подготовки и принятия решений Даровской районной Думы Даровского района Кировской области, утвержденное решением Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от 02.11.2018 № 197 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и принятия решений Даровской районной Думы Даровского района Кировской области», следующие изменения:
- 2.1. В абзаце пятом подпункта 4.5.16 подпункта 4.5 пункта 4 слова «(http://www.admdaro.ru)» заменить словами «(https://admdaro.gosuslugi.ru)».
- 2.2. В подпункте 7.2 пункта 7 слова «http://www.admdaro.ru» заменить словами «https://admdaro.gosuslugi.ru».
- 2.3. В подпункте 11.6 пункта 11 слова «(http://www.admdaro.ru)» заменить словами «(https://admdaro.gosuslugi.ru)».
 - 3. Внести изменение в Порядок принятия решения о применении к де-

путату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, утвержденный решением Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от 14.02.2020 № 323 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности», заменив в пункте 14 слова «(http://www.admdaro.ru)» словами «(https://admdaro.gosuslugi.ru)».

- 4. Внести изменение в Положение о Почетной грамоте Даровской районной Думы Даровского района Кировской области, утвержденное решением Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от 10.07.2015 № 437 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Даровской районной Думы Даровского района Кировской области», заменив 18 пункте слова «(http://www.admdaro.ru)» словами «(https://admdaro.gosuslugi.ru)».
- 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 6. Информацию, размещенную на сайте http://www.admdaro.ru до 01.06.2023, считать официальной.

Председатель Даровской районной Думы

В.В. Пупова

Глава Даровского муниципального района Кировской области О.Ю. Елькин